
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Урадинская СО111»

ПРИКАЗ
01.04.2019 г. № 06

«О назначении ответственных
лиц при организации перевозок 
обучающихся».

В целях безопасной перевозки обучающихся в соответствии с Правилами 
организованной перевозки групп детей автобусами, утвержденными 
Постановлением Правительства РФ от 17декабря 2013 г. № 1177, Письмом 
Департамента государственной политики в сфере общего образования 
Министерства образования и науки РФ от 29 июля 2014 г. N 08-988 "О 
направлении методических рекомендаций "
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об организации перевозок обучающихся 
(протокол педсовета №4 от 01.04.19 г.).

Назначить заместителя директора по ВР Хамидовой М.И
ответственной за организацию перевозок детей при проведении туристско- 
экскурсионных, развлекательных, спортивных и иных культурно-массовых 
мероприятий.

3. Заместителю директора по ВР Хамидовой М.И. ознакомить 
педагогических работников с Положением об организации перевозок 
обучающихся под роспись до 01.05.2019 г.

4. Назначить классных руководителей 1х - 11-х
классов сопровождающими обучающихся при перевозке их автобусами и 
вменить им в обязанность ответственность за жизнь и здоровье детей.

5. Заместителю директора по АХЧ Алидибирову А.М вменить в 
обязанность проведение инструктажа по технике безопасности движения с 
ответственными за сопровождение детей с записью в журнале регистрации 
инструктажа.

6. Сопровождающим вменить в обязанность:
5.1. ознакомление обучающихся с инструкцией по правилам поведения во 

время перевозки с записью в журнале регистрации инструктажа;
5.2. обеспечение порядка во время поездки, посадки и высадки детей на 

остановках;
5.4. в случае возникновения нестандартных ситуаций в пути, немедленно 

ставить в известность об этом администрацию школы;

Нурмагомедов А.Г



 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УРАДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 11 марта 2019 года № 6

Об организации безопасных перевозок
детей школьным автобусом

В целях выполнения условий безопасной перевозки детей школьным
Автобусом.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подвоз учащихся, проживающих на территории В.Урада ,Н.Урада и
Тлях, в МКОУ Урадинская СОШ для проведения учебных занятий и обратно из
МКОУ Урадинская СОШ по окончании учебных занятий.

2. Утвердить список учащихся, проживающих за пределами с.Урада, подвозимых
школьным автобусом

3. Назначить Нурмагомедова А.Г., директора школы, ответственным за обеспечение
транспортной безопасности в субъекте инфраструктуры.

4. Возложить ответственность на Алидибирова Алидибира Мусаевича, водителя,
ответственность за ежедневный осмотр технического состояния автобуса перед
выездом в рейс и по возвращению из рейса.

5. Допустить водителя  Алидибирова Алидибира Мусаевича к перевозке
детей школьным автобусом и закрепить за ним автобус ГАЗ - 322121 гос. номер
О220НУ 05 RUS

6. Водителю школьного автобуса Алидибирову Алидибиру Мусаевичу.:
6.1. Осуществлять движение школьного автобуса по маршруту строго в соответствии

с утвержденным графиком
6.2. Обеспечивать ежедневный технический осмотр автобуса перед выездом на

маршрут и по возвращении.
6.3. Ежедневно поддерживать и обеспечивать техническую исправность школьного

автобуса.
7. Возложить ответственность на Алидибирова Алидибира Мусаевича обеспечение

транспортной безопасности на транспортном средстве.
8. Назначить Хамидовой Марьям Исмаиловну., заместителя директора по ВР за

сопровождение школьников во время следования по маршруту сУрада -Тлях
9. Возложить ответственность на Алидибирову Алидибиру Мусаевичу за жизнь,

здоровье и безопасность учащихся при организации и осуществлении подвоза
школьным автобусом.

10. Хамидовой М.И. и Алидибиров А.М в случае дорожно-транспортного
проишес гвия незамедлительно оказать первую медицинскую помощь в
соответствии с инструкцией

11. Утвердить
12. Контроль /йЙ^Лненй?

шятий обеспечения безопасности дорожного движения,
пшказа оставляю за собой.
л -X .'^4

а

Алл-/?;.
школы Л

‘Г
А.Нурмагомедов

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


